PAGE
2

Отдел образования администрации Каширского муниципального района
П Р И К А З

«22»   октября   2018 г.

          № 237
Об организации проведения итогового

сочинения (изложения) и местам регистрации

 для участия в итоговом сочинении (изложении)

в 2018-2019 учебном году
         На основании приказа департамента     образования, науки и молодежной политики №1137 от 15.10.2018г «Об организации проведения итогового сочинения (изложения) и утверждения перечня мест регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) на территории Воронежской области в 2018-2019 учебном году»
п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать директорам школ:

               1.1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения)  в 2018-2019 учебном году согласно установленным действующим законодательством срокам:
-для выпускников текущего года, выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по программам среднего профессионального образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях – 5 декабря 2018 года;
- для выпускников текущего года, повторно допущенных к итоговому сочинению (изложению) или не явившихся по уважительной причине, подтвержденной документально; выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по программам среднего профессионального образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях, не принимавших участие в основной день проведения итогового сочинения (изложения) – 6 февраля 2019 года и 8 мая 2019 года.

                  1.2.  Обеспечить своевременное информирование участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей), педагогических коллективов по вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения) и местам регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) в 2018-2019 учебном году согласно приложению к приказу департамента     образования, науки и молодежной политики №1137 от 15.10.2018г «Об организации проведения итогового сочинения (изложения) и утверждения перечня мест регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) на территории Воронежской области в 2018-2019 учебном году».
        2. Отделу образования (Горчаковой Е.П.) организовать  проведение регистрации заявлений выпускников прошлых лет и лиц, обучающихся по программам среднего профессионального образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях.
        3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель  отдела образования

        Л.А. Еренкова